
Kan SSIS och Ö-dialogen göra skillnad för kommunens strategiska planeringsarbete? 

SSIS har med stor tillfredställelse mottagit nyheten att SBK och TK har fått i uppdrag att ta fram 
en “Strategisk plan för Södra skärgården” 


Inom SSIS påbörjade vi på vår nivå en strategisk plandebatt redan för mer än ett år sedan, med 
sikte på att få kommunen att förstå behovet. Vi ser med glädje att våra diskussioner inom politiska 
fora eventuellt har bidragit till att kommunen nu tar sitt ansvar för denna ytterst viktiga fråga, 
nämligen frågan “hur man vänder en döende skärgård till en hållbar och livskraftig del av 
Göteborg”.


Vi vet, och jag tror att våra kollegor i kommunen håller med, att de bästa planerna emanerar ur 
god kännedom om lokala behov och ståndpunkter. Därför vill vi framföra ett förslag där vi kan få 
fram dubbla resultat, dels en mer engagerad befolkning som arbetar för sin egen utveckling, dels 
en bättre informerad kommun och en bättre strategisk plan.


Förslaget är i korthet att skapa lokala grupper på varje ö som hjälper till med att föra ut 
frågeställningar, inhämta lokal information och lokala stämningar, genom allmänna möten, 
gruppmöten, engagemang inom föreningarna, mm, samtidigt som vi öppet för bok över 
diskussioner och händelser via sociala media. Vi som bor i skärgården vet att alla öar har sin egen 
historia och sin egen kultur och den lär man sig genom engagemang med befolkningen. 


Förhoppningen är att de lokala grupperna skapas utifrån Ö-dialogens representanter på 
respektive ö. Sammanhållen planering av arbete och rapportering, liksom öppen information sker 
med stöd från SSIS och allt naturligtvis med stöd från kommunens sida. Det är naturligtvis en 
vision att det lokala arbetet inte bedrivs utan tätt samarbete med planerarna från SBK och TK och 
oss i skärgården.


Vi hoppas också att Ö-dialogen och SSIS kan stödja kommunens strategiarbete genom att agera 
bollplank under arbetets gång.


Vi ser många fördelar med att sådant stödjearbete till det strategiska planarbetet kan göras. Dels 
är vi av den bestämda uppfattningen att resultatet blir bättre med organiserad medverkan från den 
studerade befolkningen. Dels ser vi en stor vinst lokalt i själva engagemanget och med 
diskussionerna kring planeringsförutsättningarna genom ökad lokal förståelse på varje ö, som 
också ger utrymme för lokala variationer i planeringen. Vi ser dessutom en stor vinst i ett ökat 
samarbete mellan Ö-dialogen, dess representanter på öarna och öarnas befolkning.


Vi ser mycket fram emot denna utveckling och hoppas ni alla håller med om detta!
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